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MEMORIAŁ 
 

 
Szanowny Panie Ministrze, 

 
W imieniu Polskiego Stowarzyszenia Pracowników Dezynfekcji, 

Dezynsekcji i Deratyzacji z siedzibą w Warszawie przy ul. Karowej 31, (dalej 
„PSPDDD” lub „Stowarzyszenie”) zwracam się z wnioskiem o zainicjowanie 
procedury legislacyjnej mającej na celu wprowadzenie zmian w ustawie z dnia 
13.02.2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (t. j. Dz. U z 2023 r., poz. 301 ze zm.) 
oraz ustawie z dnia 08.03.2013 r. o środkach ochrony roślin (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
630 ze zm.) poprzez automatyczne przyznanie osobom będącymi członkami 
PSPDDD, posiadającym uprawnienia do wykonywania zabiegów w zakresie 
„stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji”, uprawnień także do 
„stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu naziemnego 
przeznaczonego do stosowania tych środków, z wyłączeniem sprzętu 
montowanego na pojazdach szynowych oraz innego sprzętu stosowanego 
w kolejnictwie”, bez konieczności odbycia w tym zakresie dodatkowych szkoleń. 

Wniosek motywuję tym, że jeszcze do niedawna szkolenia z obu opisanych 
powyżej zagadnień były realizowane jednocześnie. Członkowie naszego 
Stowarzyszenia nigdy nie wykonywali zabiegów bezpośrednio w polu, lecz 
wyłącznie w obiektach gospodarskich przeznaczonych do przechowywania zbóż, 
rzepaku i tym podobnych płodów.  

Żaden z naszych członków nie posługiwał się nigdy opryskiwaczami 
polowymi, czy też sadowniczymi, ponadto nikt z naszych członków nie posiada tego 
typu opryskiwacza. Urządzeniami, jakimi posługują się członkowie  posiadają na 
swoim wyposażeniu są różnego typu opryskiwacze plecakowe oraz zamgławiacze.  



  

Wiemy, że wykorzystywany przez nas sprzęt nie podlega przeglądom 
i kalibracji tak ważnej i niezbędnej w pracach polowych. Doskonale rozumiemy 
i potrafimy wyliczać odpowiednie stężenia cieczy roboczej jak też wyliczać jej 
dawkowanie. Zdajemy sobie sprawę z idei metody IPM, która zakłada 
maksymalizację efektów przy zminimalizowaniu stosowania środków ochrony 
roślin do niezbędnego minimum. Nasi członkowie wspomniany sprzęt i środki 
wykorzystują wyłącznie do dezynsekcji opryskowej magazynów zbożowych.  

Z naszego punktu widzenia, wprowadzone niedawno zmiany w ustawie 
z dnia 13.02.2020 r. o ochronie roślin przed agrofagami (t. j. Dz. U z 2023 r., poz. 301 
ze zm.) oraz ustawie z dnia 08.03.2013 r. o środkach ochrony roślin (t. j. Dz. U. z 2024 
r., poz. 630 ze zm.), nakładające obowiązek odbycia dodatkowych szkoleń 
uprawniających do „stosowania środków ochrony roślin przy użyciu sprzętu 
naziemnego przeznaczonego do stosowania tych środków, z wyłączeniem sprzętu 
montowanego na pojazdach szynowych oraz innego sprzętu stosowanego 
w kolejnictwie” są niedostosowane do specyfiki naszej branży i przez to w dużej 
mierze zbędne, ponieważ posługujemy się innego rodzaju sprzętem.  

W naszych szeregach zrzeszone są osoby posiadające wieloletnią praktykę 
i doświadczenie zawodowe, nierzadko kilkudziesięcioletnie. W przypadku braku 
uprawnień w zakresie, o który zabiegamy, osoby te stracą prawo do świadczenia 
tego typu zabiegów, co niewątpliwie odbije się również niekorzystnie na sektorze 
rolniczym. 

Biorąc powyższe pod uwagę, w imieniu członków PSPDDD, wnoszę 
o stworzenie takich uwarunkowań prawnych, które umożliwią naszej grupie 
zawodowej kontynuowanie tego typu zabiegów bez konieczności odbycia 
dodatkowych szkoleń uprawniających do „stosowania środków ochrony roślin przy 
użyciu sprzętu naziemnego przeznaczonego do stosowania tych środków, 
z wyłączeniem sprzętu montowanego na pojazdach szynowych oraz innego 
sprzętu stosowanego w kolejnictwie”. 
 
 

Z wyrazami szacunku 
Prezes PSPDDD 
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